

POSTUP
verejná súťaž
podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska
(práce)

*podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
(ďalej len „ZVO“)*

VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 4

názov zákazky:

**„Kanalizácia a ČOV Dlhé Stráže“,
vyhlásené vo**

Vestníku verejného obstarávania č. 146/2022 - 28.06.2022, pod č. 30526 - WYP

Žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov:

Otázka č. 1:

V projektovej dokumentácii pre SO01 – ELEKTRO sa na strane 19 nachádza jednopólová schéma rozvodnice RZ1 a RZ2, avšak vo výkaze výmer sa nachádza len rozvodnica RZ1, môže dať verejný obstarávateľ vysvetliť tento nesúlad ?

Odpoveď:

Vo výkaze výmer je doplnená aj rozvodnica RZ2.
V prílohe tohto vysvetlenia zasielame upravený výkaz výmer.

Otázka č. 2:

Je možné nahradiť Rúry PVC-U hladké D 315x9,2 dĺžky 6m SN8 (260m), lacnejšími a ľahšími PP rúrami korugovanými?

Odpoveď:

Nie je to možné.

Otázka č. 3:

Môže verejný obstarávateľ doplniť položku zdvíhacieho zariadenia s pätkou ku miešadlu nádrže denitrifikácie, nakoľko je pre toto zariadenie nezbytné a vo VV chýba.

Odpoveď:

Áno uvedená položka je doplnená.
V prílohe tohto vysvetlenia zasielame upravený výkaz výmer.

Otázka č. 4:

Môže verejný obstarávateľ doplniť schémy rozvodníc MX1 a MX2, nakoľko bez podkladov je takmer nemožné ich správne naceniť.

Odpoveď:

V skrinke MX1 s krytím IP65+66 sa umiestnia radové svorky do 2.5÷4mm² v počte 20ks.
V skrinke MX2 s krytím IP65+66 sa umiestnia radové svorky do 2.5÷4mm² v počte 40ks.

Otázka č. 5:

Vo výkaze výmer 07.3 – Biologický stupeň sa nachádza 1ks kyslíkovej sondy (Pol. 63), vo výkaze 08-PJ102 sa v položke 26 nachádza taktiež kyslíková sonda (v sekcii dodávky MaR), jedná sa o duplicitu, alebo budú v ČOV osadené 2 kyslíkové sondy ?

Odpoveď:

Položka je duplicitná. Položka č. 39 vo výkaze 08-PJ102 je vypustená.
V prílohe tohto vysvetlenia zasielame upravený výkaz výmer.

Otázka č. 6:

Vo výkaze výmer 08-PJ102 sa nachádza v položke č. 32 6x montáž stavoznaku, no nikde nie je uvedené jeho dodanie, žiadame o nápravu.

Odpoveď:

Montáž stavoznaku - myslí sa montáž plavákových spínačov 6 ks. Dodávka pol. 25.

Otázka č. 7:

V položke č.42 vo výkaze výmer 08- PJ102 sa nachádza položka PC-ČOV+router, žiadame bližší popis hardware a software vybavenia tejto položky (obrazovka, jej veľkosť, PC, jeho parametre, myš a pod.)

Odpoveď:

Popis je v TS PJ01.02 odsek 3.3.9. Parametre PC zostavy na ČOV a OÚ určí dodávateľ tak, aby bolo možné prevádzkovať systém s vizualizáciou.

Otázka č. 8:

V položke č.43 vo výkaze výmer 08- PJ102 sa nachádza položka PC-OÚ+router, žiadame bližší popis hardware a software vybavenia tejto položky (obrazovka, jej veľkosť, PC, jeho parametre, myš a pod.)

Odpoveď:

Popis je v TS PJ01.02 odsek 3.3.9. Parametre PC zostavy na ČOV a OÚ určí dodávateľ tak, aby bolo možné prevádzkovať systém s vizualizáciou.

Otázka č. 9:

Má Investor nejaké konkrétne požiadavky pre riadiaci PLC software, vizualizačný software a komunikačný software ?

Odpoveď:

Investor nemá presné požiadavky. Dodávateľ navrhne riadiaci PLC software, vizualizačný software a komunikačný software tak, aby splnil požiadavky PD.

Otázka č. 10:

Vo výkaze výmer sa nikde nenachádza realizačná projektová dokumentácia, disponuje ňou Investor, alebo bude pridaná do výkazu výmer

Odpoveď:

Investor nedisponuje realizačnou PD. V prípade potreby si ju dodávateľ vypracuje vo svojej réžii.

Otázka č. 11:

Žiadam verejného obstarávateľa aby opravil množstvo pre osadenie oceľ. Poklopu.

V Projektovej dokumentácii SO 01 - ČOV STAVBA – výkres 04 , sú 4 oceľové poklopy 600x600mm.

Vo výkaze výmer 01.1 - SO 01 ČOV Stavebná časť, statika je uvedený len 1ks.

Odpoveď:

Vo výkaze výmer sú opravené položky 64 a 65 z 1 ks na 4 ks.

V prílohe tohto vysvetlenia zasielame upravený výkaz výmer.

V Prešove, 08.08.2022

.....
Ing. Peter Lupták, v.r.

osoba vykonávajúca proces verejného obstarávania

Príloha:

- upravený výkaz výmer (D2021-10 - ČOV Dlhé Stráže (zadanie)-opravene 08.08.22.xls)
- upravené SP (SP_Dlhé Stráže_oprava PHZ_08.08.2022.doc)